
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

DELIBERAZIONE 35 DEL 11/10/2024  

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: “RICHIESTA UTILIZZO CENTRO GEOTECNOLOGIE DI SAN GIOVANNI 

VALDARNO PER FORMAZIONE DELL’AZIENDA TOSCANA SUD EST: EVENTO 

FORMATIVO”. PRESA IN CARICO DELLA PERSONA NON AUTOSUFFICIENTE  

 

L’anno duemilaventiquattro e questo dì undici (11) del mese di ottobre (10), alle ore 09:15 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno presso la ex-Sala Giunta del Comune di San 
Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 0021318 del 08/10/2024, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2022 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Sì 9.929 10,60% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Sì 9.774 10,40% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.414 10,02% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Sì 6.366 6,78% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Sì 5.869 6,25% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci  24.081 25,63% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.571 17,64% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Presente Ass. Giulia Bigiarini 11.959 12,73% X 

TOTALE COMUNI 100,00% 8/8 

 
 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0021911 - Uscita - 15/10/2024 - 17:26



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 

s.m.i.;  

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la 

tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i.;  

PREMESSO che con la Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

VISTA la richiesta di patrocinio e di utilizzo della sede del Centro Geo Tecnologie di San Giovanni 

Valdarno pervenuta dall’Azienda USL Toscana Sud Est, in merito ad un evento formativo 

organizzato dal Dipartimento dei Servizi Sociali dell’Azienda Toscana Sud Est, allegata alla 

presente delibera per farne parte integrante e sostanziale (Allegato “A”); 

CONSIDERATO che l’evento formativo è rivolto ai professionisti dell’area dell’Azienda Usl 

Toscana Sud-Est coinvolti nel percorso di presa in carico della persona non autosufficiente di cui 

alla LR 66/2009 e alla DGRT 370/10, in particolare assistenti sociali aziendali, dei Comuni, delle 

SdS, infermieri, medici delle Cure Primarie e specialisti operanti nelle equipe multidisciplinari zonali 

per la valutazione della persona non autosufficiente;  

TENUTO CONTO che tale evento si svolgerà in tre incontri, nelle giornate del 21/11/2024, del 

26/11/2024 e del 04/12/2024 dalle ore 09:00 alle ore 18:00 presso il Centro di GeoTecnologie di 

San Giovanni Valdarno; 

 

PRESO ATTO che saranno illustrati ed analizzati gli strumenti alla luce di quanto disciplinato dal 

“Regolamento aziendale per l’accesso ai titoli di acquisto per l’accoglienza residenziale a tempo 

indeterminato di persone non autosufficienti in RSA modulo base” e affrontato nel corso degli audit 

effettuati presso le Zone;  

 

PRESO ATTO che sarà, altresì, offerto un focus sulla “Scheda di rilevazione dello stress del care-

giver” e sui criteri di definizione del livello di priorità per l’accesso ai voucher e che verranno formati 

dei gruppi di lavoro multidisciplinari composti da professionisti di tutte le Zone, che effettueranno la 

valutazione di casi di studio appositamente selezionati; 

 

VALUTATO che l’evento formativo in oggetto è interesse e opportunità per i Servizi Sociali del 

Valdarno e che prevede la partecipazione del personale dell’Azienda Usl e dei comuni nella 

prospettiva finalizzata all’integrazione dei servizi; 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0021911 - Uscita - 15/10/2024 - 17:26



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

CONSIDERATA la volontà unanime dei presenti di concedere il patrocinio gratuito e l’utilizzo del 

logo della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno per la diffusione e promozione 

dell’iniziativa; 

 

PRESO ATTO che le iniziative, qualora prevedano costi, saranno a carico degli organizzatori. 

 

 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1.  Di concedere il patrocinio gratuito e l’utilizzo degli spazi del Centro di Geo tecnologie per 
l’evento formativo in tre giornate organizzato dal Dipartimento dei Servizi Sociali 
dell’Azienda Toscana Sud Est, così come descritto nella richiesta che viene allegata alla 
presente Deliberazione per farne parte integrale e sostanziale (Allegato “A”); 

 

2.  Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

− ai Sindaci dei Comuni del Valdarno, 

− al Direttore Generale della Azienda USL Toscana sud est, 

− alla Direttrice Servizi Sociali Azienda Usl Toscana sud est 

− alla Direttrice di Zona Distretto Valdarno. 

 

 

 

Il Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0021911 - Uscita - 15/10/2024 - 17:26



Arezzo, 03.10.2024

Alla c. a. Presidente Conferenza Zonale Sindaci

dott.ssa Valentina Vadi

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it

gabriele.rossi@comunesgv.it

OGGETTO:   richiesta utilizzo Centro Geo Tecnologie di San Giovanni Valdarno per

formazione dell’Azienda Toscana Sud Est.

Il Dipartimento dei Servizi Sociali dell’Azienda Toscana Sud Est, sta organizzando un

evento formativo in tre giornate 21 e 26 novembre, 4 dicembre dalle ore 9.00 alle ore

18.00, ed è rivolto ai professionisti coinvolti nel percorso di presa in carico della perso-

na non autosufficiente di cui alla LR 66/2009 e alla DGRT 370/10, ha l’obiettivo di ap-

profondire le modalità di applicazione degli strumenti regionali di valutazione in ambi-

to clinico-funzionale, infermieristico e sociale.

In particolare, destinatari dell'evento sono assistenti sociali aziendali, dei Comuni, delle
SdS,  infermieri, medici delle Cure Primarie e specialisti operanti nelle equipe multidi-
sciplinari zonali per la valutazione della persona non autosufficiente.

Gli strumenti saranno illustrati ed analizzati  anche alla luce di quanto disciplinato dal
“Regolamento aziendale per l’accesso ai titoli di acquisto per l’accoglienza residenziale
a tempo indeterminato di persone non autosufficienti in RSA modulo base” e affrontato
nel corso degli audit effettuati presso le Zone; sarà inoltre offerto un focus sulla “Sche-
da di rilevazione dello stress del care-giver” e sui criteri di definizione del livello di
priorità per l’accesso ai voucher.

Nella seconda parte della giornata saranno formati gruppi di lavoro multidisciplinari
composti da professionisti di tutte le Zone, che effettueranno la valutazione di casi di
studio appositamente selezionati.

A tal fine, per lo svolgimento della formazione nelle   giornate sopra indicate, si chiede

alla S.V.  il  patrocinio dell’evento e la disponibilità all’utilizzo della sede del  Centro

Geo Tecnologie di San Giovanni Valdarno. 

Confidando in un positivo accoglimento della presente richiesta, l’occasione è gradita

per inviare cordiali saluti.

La Direttrice dei Servizi Sociali

             Dott.ssa Patrizia Castellucci

 

DIREZIONE DEI SERVIZI SOCIALI

Direttore: Patrizia Castellucci

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI SOCIALI

Direttore: Patrizia Castellucci

via Piero Calamandrei, 173 Arezzo
52100 Arezzo

tel. 0575. 254132

tel. 0577.536086

patrizia.castellucci@uslsudest.toscana.it  

direttoreservizisociali@uslsudest.toscana.it

SEDE OPERATIVA SIENA
piazza Carlo Rosselli, 26

53100 Siena

centralino: 0577 535111

SEDE OPERATIVA GROSSETO

via Cimabue, 109 
58100 Grosseto

centralino: 0564 485111

SEDE OPERATIVA AREZZO

via Piero Calamandrei, 173

52100 Arezzo
centralino: 0575 2551

SEDE LEGALE
via Piero Calamandrei, 173

52100 Arezzo

centralino: 0575 2551
P.I. e C.F.: 02236310518

WEB: 

www.uslsudest.toscana.it 

PEC:

ausltoscanasudest@postacert.toscana.it 

PATRIZIA CASTELLUCCI
REGIONE
TOSCANA/01386030488
04.10.2024 08:04:13 UTC

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0021911 - Uscita - 15/10/2024 - 17:26


